TERÇA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 201116  CADERNO 2

nº2011/103378.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 28.02.2011, os efeitos da PORTARIA
Nº935/ 28.09.2009, que autorizou a servidora MARIA LÚCIA
BARROSO MONTEIRO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula n° 54194795/1, lotada na SEÇÃO DE TRATAMENTO
FORA DE DOMICÍLIO, a perceber Gratificação de Tempo
Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do
vencimento base.

PORTARIA Nº 684 DE 12 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N°
28.508/18.07.1997, considerando o teor do processo
nº2011/103344.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 28.02.2011, os efeitos da PORTARIA
Nº397/ 14.05.2007, que autorizou o servidor ROGÉRIO
GODINHO PARAGUASSU, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
matricula n° 54191529/1, lotado na DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, a perceber Gratificação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do
vencimento base.

PORTARIA N° 685 DE 12 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através decreto n°
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe n° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de nº 2011/103344.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 28.02.2011, os efeitos na PORTARIA
Nº1231/26.09.2007, que designou o servidor ROGÉRIO
GODINHO PARAGUASSU, matrícula n°54191529/1, cargo
de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, para exercer a Função
Gratificada de CHEFE DE SEÇÃO DE PUBLICAÇÃO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 25.04.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224856

PORTARIA: 753
Objetivo: CONDUZIR TECNICAS DA DSH/DDASS/SESPA ATE O
MUNICIPIO DE BRAGANCA. FONTE: 0103.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
858471/NEIORLANDO BRAZAO DA GAMA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 11/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224848

PORTARIA: 731
Objetivo: VISITA E MONITORAMENTO DA IMPLATAÇÃO DA
CADERNETA DO ADOLESCENTE EM SANTA LUZIA DO PARÁ.
FONTE: 0349002573
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/VERA LUCE CANTO BERTGANOLI (ENFERMEIRA) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224772

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 221303
Dispensa: 7/2011
Data: 01/04/2011
Valor: 28.800,00
Objeto: LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO BAÚ DESTINADO AO
ALMOXARIFADO DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE POR UM
PERÍODO DE 04 ( QUATRO)MESES
Fundamento Legal: ARTIGO 24 INCISO IV DA LEI FEDERAL N°
8666/93
Data de Ratificação: 01/04/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0103000000          Estadual
10122012545340000    339039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: RODOCAR SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 1729
CEP. 66060-230 - Belém/PA
Email: rodocarpara@hotmail.com
Telefone: 9199620127 Fax: 9100000000
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

PORTARIA DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225081

PORTARIA N° 300 DE 20 DE ABRIL DE 2011
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
375 de 01 de Março de 2011, publicada no Diário Oficial do
Estado n° 31.868 de 04 de Março de 2011.

CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituídas pela PORTARIA N° 166 de 15 de
Março de 2011, publicada no DOE de n° 31.881 de 25 de Março
de 2011, com fundamento legal no artigo 201 da lei 5.810/94.
Publique-se registre-se e Cumpra-se
1°Centro Regional de Saúde, em 20/04/2011
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETOR DO 1°CRS/SESPA

PORTARIA N° 301 DE 20 DE ABRIL DE 2011
A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria de n°
375 de 01 de Março de 2011, publicada no Diário Oficial do
Estado n° 31.868 de 04 de Março de 2011.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a
regularidade e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a conclusão da Sindicância
Administrativa, instituídas pela PORTARIA N° 166 de 15 de
Março de 2011, publicada no DOE de n° 31.881 de 25 de Março
de 2011, com fundamento legal no artigo 201 da lei 5.810/94.
Publique-se registre-se e Cumpra-se
1°Centro Regional de Saúde, em 20/04/2011
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETOR DO 1°CRS/SESPA
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225030
PORTARIA: 290

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL
Cargo: ENFERMEIRO
Matrícula Funcional: 5856108
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118526100000 0103000000  339030              2,000.00
10302118526100000 0103000000  339036              1,000.00
Observação: Conceder suprimento de Fundo a Unidade de
Saúde Caps Amazônia, no valor total de R$ 3.000,00 (Três Mil
Reais), para atender necessidades com material de consumo e
serviços de terceiro pessôa física
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224823

PORTARIA: 85
Objetivo: RECEBER TREINAMENTO NO GT ORÇAMENTO DA SESPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810/94 ART. 145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58883331/MICHELE CRISTINA FERREIRA DE ARAÚJO (CHEFE
DE DIVISÃO ) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/04/2011 a
27/04/2011<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225059

PORTARIA: 20
Objetivo: REALIZAR SUPERVISAO NO PROGRAMA ESTADUAL
DE CONTROLE DA DENGUE (PECD) EM CONJUNTO COM EQUIPE
TECNICA DA DCDTV/DVS/SESPA, NO PERIODO DE 25 A
29/04/2011.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505152/JOSE BOLIVAR ARAUJO DE OLIVEIRA (AGENTE
DE SAUDE) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/04/2011 a
29/04/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224730

PORTARIA: 136/2011
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORA QUE IRÁ ACOMPANHAR A
EQUIPE DO NÍVEL CENTRAL PARA REALIZAÇÃO DE AUDITORIA
TÉCNICA REFERENTE AO MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE
INSPEÇÃO EM INDÚSTRIA DE PALMITO EM CONSERVA.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572076291/EDILSON ALVES E SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Alimentação) / de 18/04/2011 a 20/04/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224728

PORTARIA: 135/2011
Objetivo: ACOMPANHAR A EQUIPE DO NÍVEL CENTRAL
PARA REALIZAÇÃO DE AUDITORIA TÉCNICA REFERENTE
AO MONITORAMENTO DO PROGRAMA DE INSPEÇÃO EM
INDÚSTRIA DE PALMITO EM CONSERVA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI Nº 5810 DE 24/01/1994.
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571950001/KELEN REGINA TEIXEIRA SILVA (ENFERMEIRA) /
1.5 diárias (Alimentação) / de 18/04/2011 a 20/04/2011<br
Ordenador: PAULO SERGIO MATOS DE ALCANTARA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224887

PORTARIA: 119
Objetivo: ACOMPANHAR E MONITORAR A COBERTURA VACINAL
DA CAMPANHA NACIONAL CONTRA A INFLUENZA PARA
IDOSOS, CRIANÇAS, GESTANTES, PROFISSIONAIS DE SAÚDE
E POPULAÇÃO INDÍGENA. NOS MUNICÍPIOS DE SALVATERRA E
SOURE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE E SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0720917010/AMARILDO DA FONSECA MACEDO
(ODONTÓLOGO) / 4.2 diárias (Completa) / de 27/04/2011 a
01/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224884

PORTARIA: 117
Objetivo: ACOMPANHAR E MONITORAR A COBERTURA VACINAL
DA CAMPANHA NACIONAL CONTRA A INFLUENZA PARA
IDOSOS, CRIANÇAS, GESTANTES, PROFISSIONAIS DE SAÚDE
E POPULAÇÃO INDÍGENA. NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
ARARÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA CRUZ DO ARARÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20521482/REGINA HELENA DO AMARAL GAMA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 4.2 diárias (Completa) / de 27/04/2011 a
01/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224897

PORTARIA: 120
Objetivo: ACOMPANHAR E MONITORAR A COBERTURA VACINAL
DA CAMPANHA NACIONAL CONTRA A INFLUENZA PARA
IDOSOS, CRIANÇAS, GESTANTES, PROFISSIONAIS DE SAÚDE
E POPULAÇÃO INDÍGENA. NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO
ARARÍ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA CRUZ DO ARARÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572063161/NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO (AGENTE
DE ENDEMIAS) / 4.2 diárias (Completa) / de 27/04/2011 a
01/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224879

PORTARIA: 116
Objetivo: ACOMPANHAR E MONITORAR A COBERTURA VACINAL
DA CAMPANHA NACIONAL CONTRA A INFLUENZA PARA
IDOSOS, CRIANÇAS, GESTANTES, PROFISSIONAIS DE SAÚDE
E POPULAÇÃO INDÍGENA. NOS MUNICÍPIOS DE SALVATERRA E
SOURE.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA E SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31550721/MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL
(ODONTÓLOGA) / 4.2 diárias (Completa) / de 27/04/2011 a
01/05/2011<br
Ordenador: VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA